ciant. h. e. supplent, præstant, *Tac. Dial. de orat.* 11. In causis agendis efficere aliquid et enili possunt. *Grat. Cyneq.* 237. Aut effecta levi testatur gaudia cœda. h. e. effectum esse id, de quo gaudet canis venatica. — b) Sequente part. ut. *Plaut. Mil. glor.* 3. 3. 62. Efficiam plane, ut concubinam militis meus hospes habeat hodie. *Cic. Amic.* 16. 59. Eniti et efficere, ut amici jacentem animalum excite. *Id. ad Capiton sub fin. l. 16. ad Att.* Enitere, elabora, vel potius oblandire, effice, ut etc. *Id. 7. Att. 1.* Fecl igitur atque effecti, ut etc. *Al. leg.* itaque effecti. Adde eund. 1. de republ. 4. et 5. ibid. 3.; et *Cœs. 2. B. G.* 5. et 17., 4. ibid. 2. et 5. ibid. 50. Et omnissim. ut. *Ovid. Remed. am.* 31. Effice, nocturna frangatur janna rixa. *Id. 6. Fast.* 379. Tu modo, quæ desunt fruges, superesse potentur effice. — c) Sequente part. ne. *Virg. 3. Ecl.* 51. Efficiam posthac ne quemquam voce lacessas. *Quintil. 3. 6.* 102. Quæ lex non id efficiat, ne heres sit, sed etc. *Id. 8. 3. 20.* Epitheton exiguius aptum proprium effectit, ne plus expectaremus. Adde *Dig. 3. 3.* 78. et 19. 3. 35. — d) Sequente quominus. *Lucret.* 1. 976. Nam sive est aliquid, quod prohibeat officiatus que Quominus quo missum est veniat etc. *Al. leg.* officiatusque. *Quintil. 11. 1.* 48. Aliquis, quæ sunt egregia dicendi virtutes, quominus deceant, effici conditione causarum. Adde *Dig. 49. 14.* 29. — e) Cum Accusativo et Infinito. *Virtriv. 2. 6.* Ychementer efficit ea coire et soliditatis percipere virtutem. *Ulp. Dig. 38. 2. 14. ad fin.* Causam perorari usque ad sententiam effectit. *Id. ibid. 47. 11. 10. extr.* Chomata etiam et diacopi, qui in ageribus (*Nisi*) fiant, plecti efficiunt eos, qui id admiserint. — f) Absolute. *Plaut. Pers.* 1. 3. 86. Interibi ego puerum volo mittere ad amicam meam, ut habeat animum bonum, me esse effecturam hodie. Adde eund. *Pseud.* 1. 5. 121. et 4. 1. 39. *Ter. Hecyrr.* 1. 2. 48. Tundenido atque odio denique effectit senex despondit ei gnatum hujus vicini proximi. *Cic. 5. de republ.* 3. Ut villicus naturam agri novit, dispensator litteras scit, uterque autem se a scientiæ delectatione ad efficiendi utilitatem refert, sic etc. ¶ 2. Speciatim effici dicuntur tum quæ ex agris, quæstū etc. provebiant, tum quæ constant ex plurim numerorum computatione. *Cic. Verr.* 47. 112. Ager effectum ortavo, bene ut agatur. *Id. ibid. 63. 148.* Ager plurimum efficit. Et de personis pro lucrum sibi comparare, *Id. ibid. 33. 77.* Licit sunt usque eo, quoad se efficiere posse arbitrabantur. *Colum. 3. R. R.* 3. 3. Quum prata et pascua et silvæ, si centenos sestertios in singula jugera efficiant, optimè domino consulere videantur. *Id. 7. ibid. 6. 7.* Pessima est futura, quam matres bimæ tenuos hædos efficiunt. *Cic. 6. Att. 1. 3.* Nullum enim æxarium, nullum vegetal habet. Appii instituto tributa imperat. Ea vir, in fenus Pompei quod sati sit, efficiunt. *Plin. 6. Hist. nat.* 33. 38. (296). Quæ computatio effectit vires quater centena quadraginta millia passuum. ¶ 3. Item speciatim apud philosophos est disputandum concludere, colligere, probare; et occurrit — a) Cum Accusativo. *Cic. Parad. proœm.* 2. Cato ministris interrogatiunculis et quasi punetis, quod proponit, efficit. *Id. Topic.* 18. 67. Conjunctus huic causarum loco locis ille est, qui efficitur ex causis. — b) Cum Accusativo et Infinito. *Cic. 1. Tusc.* 31. 77. Is enim tres libros scripsit —, in quibus vult efficer, animos esse mortales. — c) Efficitur pass., sequente ut vel Infinito, est sequitur, consequitur. *Cic. 3. Nat. D.* 12. 36. Ita efficitur, ut omne corpus mortale sit. Cf. *Id. 1. Off.* 47. 56. Efficiturque id, quod Pythagoras vult in amicitia, ut unum fiat e pluribus. *Id. 3. ibid. 5. 25.* Ex quo efficitur, hominem natura obediens hornini nocere non posse. *Id. 3. Nat. D.* 13. 34. Innumerabilis sunt ea, quibus effici cogitare possit, nihil esse, quod sensum habeat, quin id intereat. Adde eund. 3. de republ. 11. — Ilinc

Efficiens, entis, usurpat fere de causis, et quidem — a) Tamquam Part. præs. verbi vim reliquias. *Cic. 1. Off.* 20. 67. Causa et ratio efficiens magnos viros. *Quintil. 9. 4.* 123. Sensus per se nihil efficiens. — b) Adjective. *Cic. Topic.* 14. 58. Proximus est locus rerum efficiens, quæ causæ appellantur, deinde rerum effectuarum ab efficiensibus causis. Adde eund. *ibid. 4. 22.*, 3. *Fin.* 16. 55., 4. *Acad. (post.)* 6. 24., 1. *Divinat.* 55. 125. et *Fat.* 14. 33.; et *Quintil. 5. 10.* 80. — c) Substantivo-

rum more, cum Genitivo, sive atque effectrix. *Cic. 3. Off.* 34. 116. Virtus efficiens est voluptatis. *Id. 2. Fin.* 7. 21. voluptatum. *Id. 3. Off.* 3. 12. utilitatis. *Id. Tim.* 14. pulcherrimarum rerum.

*Effectus, a, um, usurpat* A) Tamquam Part. præter. pass., et B) Adjective.

A) Tamquam part. præter. pass. est factus, perfectus. *Ter. Andr.* 4. 2. 2. Effectum aliquid reddere. h. e. efficere. Sie *Id. Eun.* 2. 1. 6. Effectum dare. Hinc *Effectæ res* opponuntur causis efficientibus apud *Cic. Topic.* 4. 22. Ab efficientibus causis, hoc modo. — Ab effectis rebus (*argumentum ducitur*) hoc modo. Adde eund. *ibid. 14. 58.*, quæ verba V. in *Efficiens* sub b. — Hinc

*Effectum, i. n.* 2. absolute, substantivorum more, id quod factum est. *Cic. Topic.* 3. 11. Alia argumenta docuntur ex causis, alia ex effectis. Adde *Quintil. 5. 10.* 94., 6. 3. 66. et 7. 3. 4.

B) Effectus adjective quoque occurrit, unde *Comp. Effectior*, et est absolutus, perfectus. *Quintil. 5. 13.* 34. Pro effectis relinquunt vi dum inchoata. Adde eund. 8. 3. 88. *Id. 10.* 5. 23. Una (*materia*) diligenter effecta plus proderit, quam plures luxuriantur et quasi degustatæ. *Plin. 8. Ep.* 4. Non posse perinde inchoata placere, ut effecta. *Id. 2. ibid. 3.* Sylogismi circumscripti et effecti. h. e. absoluti et perfecti. *Quintil. 12. 10.* 45. Aures nitidius aliquid aliquid effectus postulantes. *Apul. Florid.* n. 15. Statua, qua nihil videor effectus cognovisse.

**EFFICTIO**, ônis, I. 3. actus fingendi. Figura eadem quæ ethopoja vel species ethopojoæ. *Cic. 4. Hernenn.* 49. 63. Effictio est, quum exprimitur et effingitur verbi corporis cuiuspiam forma, quoad satis sit ad intelligendum.

**EFFICTUS, a, um.** V. **EFFINGO**.

**EFFIGIATUS, a, um.** V. **EFFIGIO**.

**EFFIGIATUS, us, m.** 4. actus effigiandi. *Apul. Florid.* n. 15. Magna vis artis, vario effigiatu.

**EFFIGIENTIA, a, f.** 1. effigie formatio. *Capell.* 9. p. 312. Dum me quippe germanam gemellamque caelo illa incogitabilis effigientia genuisset immensitas. *Ita legit Kopp.* : alii efficientia. V. Kopp. ad b. 1.

**EFFIGIES, iei, I. 5.** (effingo). Est etiam *Effigia*, æ, f. 1., cuius Nom. sing. num. habent *Plaut. Rud.* 2. 4. 7. et *Africani* apud *Non.* p. 493. 1.; *Accus.* plur. num. *Lucret.* 4. 46., 83., et Nom. plur. num. *Id. 4. 104.* — Effigies est simulacrum, figura ad vivum alterius similitudinem, vel ad veritatis imaginem efficta (It. *copia, imagine*; Fr. *imitation, représentation, image, ressemblance, effigie, modèle*; Hisp. *representación, image, semejanza, effigie*; Germ. d. *Nachformung, Nachbildung* e. *Gegenstände*; Angl. *an image, representation, resemblance, effigies*). Occurrit A) Stricto sensu; et B) Latiori sensu.

A) Stricto sensu effigies significat id quod ad vivum alterius similitudinem effectum est, similitudinem, imaginem, corpoream quoque ex creta, cera, metallis etc. constantem.

1) Proprie. — a) Generativ. *Plaut. Rud.* 2. 4. 7. Veneris effigia hæc quidem est. *Lucret.* 4. 103. Sunt igitur tenues formarum consimilesque Effigiae, singillatim quas cernere nemo possit etc. *Cic. 4. Verr.* 65. 159. Hominis (*Mithridatis*) effigiem simulacrumque servare. *Id. 1. Nat. D.* 37. 103. Sit sane, ut vultis, Deus effigies hominis et imago. *Id. 1. ad Q. fr.* 3. 1. Ne vestigium quidem ejus, nec simulacrum, sed quandam effigiem spiralis mortui. *Virg. 3. Æn.* 497. effigiem Xanthi Trojamque videtis. *Ovid. 1. Met.* 83. Fixit in effigiem moderatum cuncta decorum. *Tac. 2. Hist.* 3. in fin. de *Veneri Paphia*. Simulacrum deæ non effigie humana, continuus orbis latiore initio tenuo in ambitu metæ modo exsurgens. — b) Speciatim de spectro et umbra mortui vel cujuscumque rei in somniis etiam apparentis. Cf. *Liv.* 21. 40. Effigies, immo umbra hominum, fame, frigore, illuvie, squalore enecti, contusi ac debilitati inter saxa rupesque. *Sil. It.* 13. 778. Elysio tendentem limite cernens Effigiem juvenis castam. Adde *Ovid. 14. Met.* 358.; et *Plin. 3. Ep.* 5. — c) Ilinc ad vel in effigiem vel etiam effigie adverbii more ponitur pro instar. *Plin. 5. Hist. nat.* 10. 11. (62). Metatus est Alexandriam Dinochares ad effigiem Macedonica chlamydis. *Id. 21. ibid. 5. 11.* (23). Lilium foris striatum et ab angu-

stis in latitudinem paulatim sese laxans effigie calathi. *Sil. It.* 5. 4. restagnans gurgite vasto Effigiem in pelagi lacus.

II.) Translate de animo, virtutibus, etc. Cic. *Orat.* 3. 9. Perfectæ eloquentiæ speciem animo videamus, effigiem auribus querimus. *Id. 1. Orat.* 43. 193. Plurima est et in omni jure civili et in pontificum libris et in XII. tabulis antiquitatis effigies. *Id. 2. ibid.* 86. 354. Itaque illos, qui hanc partem ingenii exercerent, locos esse capiendos, et ea, quæ memoria tenerè vellent, effingenda animo atque in his locis collocanda; sic fore, ut ordinem rerum locorum ordo conservaret; res autem ipsas rerum effigies notaret, atque ut locis pro cera, simulacris pro litteris uteremur. *Id. Arch.* 12. 30. Consiliorum relinquere ac virtutum nostrarum effigiem debemos summis ingeniis expressam et politam. *Id. 2. Fin.* 18. 58. Reliquæ effigiem et humanitatis et probitatis suæ filium. *Id. 3. Tusc.* 2. 3. Consectetur nalam eminentem effigiem (*virtutis*), sed adumbratam imaginem gloriae. *Id. 1. ad Q. fr.* 1. 8. Cyrus a Xenophonte scriptus ad effigiem justi imperii. *Liv.* 26. 41. Ingenit, fidei virtutisque ad exemplum expressam effigiem vobis reddam.